O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ (ALEPI), no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento à Decisão nº 54/2020 - GDC/MEDIDA CAUTELAR (Processo nº
TC/001924/2020) - publicada no Diário Oficial Eletrônico – TCE-PI nº 034/2020, de 19/02/2020, torna público o novo
Cronograma de Execução do Edital 01/2019, publicado no Diário Oficial do Poder Legislativo do Piauí nº 165/2019,
de 02/09/2019 e republicado no Diário Oficial do Poder Legislativo nº 177/2019, de 18/09/2019, como segue:

ATIVIDADES
PERÍODO
(ano 2020)

LOCAL

1. Divulgação do espelho da correção da Prova de Redação 05/03

www.ufpi.br/copese

2. Visualização da cópia digitalizada da Prova de Redação
(consulta individual) e prazo para interposição de
recursos

06 a 09/03

3. Resultado dos recursos contra a correção da Prova de
Redação

16/03

4. Divulgação da pontuação obtida na Prova de Redação –
após recursos

16/03

5. Divulgação da relação retificada dos candidatos
habilitados à avaliação de títulos

17/03

6. Reabertura do prazo para entrega de títulos, conforme
Seção 11 deste Edital

18 e 19/03

7. Divulgação do Resultado da avaliação de títulos 25/03

8. Prazo de recurso do resultado da avaliação de títulos 26/03

9. Divulgação do resultado do recurso da avaliação de
títulos

até 30/03

10. Divulgação do Resultado Final até 30/03

Teresina (PI), 04 de fevereiro de 2020.

Themístocles de Sampaio Pereira Filho
Presidente da Assembleia Legislativa do Piauí

ESTADO DO PIAUÍ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CONCURSO PÚBLICO